
Sistema Socio Sanitario 

Reqione 
Lombardia PUBE - Al 'ALBO 

ATS Brianza 

Deliberazione n. 

ON-LìNE IL 

Ì Q - 1 m, 2021 
d e I 2 S MI 2 0 2 1 

O G G E T T O : ADESIONE A L L A CONVENZIONE ARIA S.P.A. "ARCA 2017_147_LOTTO 
5" ID 91598675 D E L 30.11.2017 PER L A FORNITURA D E L SERVIZIO DI VIGILANZA 
ARMATA PRESSO L E SEDI D E L L ' A T S D E L L A BRIANZA - VALIDITÀ 01.05.2021 -
30.04.2024. 

L'anno 2021 il giorno 23 del mese di , in Monza nella sede legale dell 'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 

- la L . R. della Lombardia 11 agosto 2015 n. 23 "Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" ha prescritto l'istituzione delle 
Agenzie di Tutela della Salute, denominate A T S ; 

- con successive Deliberazioni di Giunta Regionale, in attuazione della sopra richiamata L . R. 
23/2015, sono state istituite le Agenzie di Tutela della Salute della Lombardia e in particolare 
con DGR 4466 del 10/12/2015 è stata istituita, a far data dal 1 gennaio 2016, l ' A T S della 
Brianza, con sede legale in Monza, Viale Elvezia n. 2, nella quale sono confluite l ' A S L della 
Provincia di Monza e Brianza e l ' A S L della Provincia di Lecco; 

RICHIAMATI: 

- la propria deliberazione n. 1 del 4 gennaio 2016, avente ad oggetto "Presa d'atto della costituzione 
dell 'Agenzia di Tutela della Salute "; 

- la propria deliberazione n. 1 del 2 gennaio 2019, avente ad oggetto "Presa d'atto della D.G.R. n. 
XI/I055 dell 7.12.2018 - Nomina e insediamento del Direttore Generale "; 

- la DGR XI/4232 del 29.01.2021 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio sanitario e 
Socio Sanitario per l'esercizio 2021, con la quale Regione Lombardia ha confermato per l'anno 2021 
l'organizzazione regionale degli acquisti delineata nella DGR N° XI/2672 del 16/12/2019, Regole di 
Sistema 2020, in base alla quale le Aziende Sanitarie hanno l'obbligo di aderire in via prioritaria alle 
convenzioni/contratti stipulate/i dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti (di seguito: 
A R I A ) , Centrale di committenza di Regione Lombardia e Stazione Unica Appaltante ai sensi della 
Legge Regionale lombarda 33/2007, stabilendo che le medesime Aziende non potranno attivare 
procedure di acquisto relative a prodotti già oggetto di contratti/convenzioni regionali attive o in corso 
di attivazione; 

R I L E V A T O che A R I A S.p.A. ha attivato la procedura di gara ID 91598675 del 30.11.2017 per la 
fornitura del servizio di vigilanza armata presso le sedi dell 'ATS della Brianza "Arca 2017 - 147 — 
lotto 5", a seguito della quale è stata stipulata in data 05.02.2021 apposita convenzione con il R T I tra 
International Security Service s.p.a. avente sede legale in 00166 Roma (RM), Via Roberto Fancelli, 
175, mandataria, con Securline s.r.L, avente sede legale in 20089 Rozzano (MI), Via Guglielmo 
Marconi, 35, mandante, per il periodo di 36 mesi; 



DATO ATTO che si è provveduto ad analizzare il contenuto tecnico della convenzione stipulata da 
ARIA S.p.A., riscontrando la rispondenza della stessa alle necessità dell 'ATS della Brianza; 

CONSIDERATO che è necessario procedere con l'adesione alla convenzione ARIA S.p.A., di cui 
trattasi, per soddisfare le esigenze aziendali posto che la convenzione presenta la capienza necessaria; 

CONSIDERATO, altresì, che si è provveduto a formalizzare i l contratto con la Società 
aggiudicataria mediante l'emissione dell'ODF (Ordinativo di Fornitura) n. 135907175 del 
11.03.2021, accettato dal fornitore in data 15.03.2021, per la fornitura del servizio di vigilanza armata 
presso le sedi dell'ATS della Brianza, per il periodo di 36 mesi, decorrenti dalla data del 01.05.2021, 
a favore del citato R T I International Security Service s.p.a, mandataria, con Securline s.r.l, mandante, 
per l'intero valore pari ad € 24.675,04, oltre Iva 22% pari ad € 5.428,51, per complessivi € 30.103,55; 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., l'Arch. Leonardo Sferrazza Papa, Direttore dell'U.O.C. Risorse Strumentali e 
Logistiche; 

EVIDENZIATO che si rende necessario nominare il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, 
individuandolo, per lo svolgimento delle relative funzioni, nell'Arch. Andrea Bussolino - Referente 
del servizio di cui trattasi, dell'U.O.S. Tecnico Patrimoniale di questa ATS; 

ATTESO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, per lo 
svolgimento delle funzioni di D E C , da parte dell'Arch. Andrea Bussolino, dipendente di ruolo 
dell'Agenzia con le funzioni di Dirigente del servizio di cui trattasi; 

RICHIAMATO, per tutto quanto qui non espressamente indicato, i l contenuto dei documenti di gara 
pubblicati sul sito di A R I A S.p.A.; 

EVIDENZIATO, altresì, di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore 
F F dell'U.O.C. Economico Finanziario, ai fini della registrazione dell'onere di € 30.103,55 al conto 
n. 420.090.080 "Servizi di guardiamo e vigilanza "del B P E dell'esercizio di competenza dando atto 
che per l'anno 2021 i l relativo onere di spesa è pari ad € € 6.689,67 (Iva 22% inclusa - 8 mesi) -PRG 
105/2021 e precisando che si terrà conto in fase di predisposizione dei relativi bilanci di previsione, 
degli oneri riferiti agli esercizi successivi come di seguito specificato: 

2022: € 10.034,52 (12 mesi - iva 22% inclusa) 
- 2023: € 10.034,52 (12 mesi - iva 22% inclusa) 
- 2024: € 3.344,84 (04 mesi - iva 22% inclusa) ; 

SU PROPOSTA del Responsabile della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche; 

V I S T E : 

l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche; 

- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore FF dell'U.O.C. Economico 
Finanziario; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario a cui 
sono state attribuite temporaneamente anche le funzioni di Direttore Sociosanitario F F ; 

D E L I B E R A 



per le motivazioni espresse in premessa: 

di aderire alla convenzione A R I A S.p.A. per il servizio di vigilanza presso le sedi dell 'ATS della 
Brianza "Arca 2017_147 - lotto 5", stipulata con il R T I tra International Security Service s.p.a. 
avente sede legale in 00166 Roma (RM), Via Roberto Fancelli, 175, mandataria, con Securline 
s.r.L, avente sede legale in 20089 Rozzano (MI), Via Guglielmo Marconi, 35, mandante; 

- di dare atto che il contratto è stato formalizzato con la sopra citata Società aggiudicataria mediante 
l'emissione dell'Ordine di Fornitura n. 135907175 del 11.03.2021, accettato dal fornitore in data 
15.03.2021, per la fornitura del servizio di vigilanza armata presso le sedi dell'ATS della Brianza, 
per il periodo di 36 mesi, decorrenti dalla data 01.05.2021; 

di dare atto, altresì, che la spesa complessiva presunta per il contratto derivante dall'adesione alla 
convenzione oggetto del presente provvedimento deliberativo, per il periodo di 36 mesi, dal 
01.05.2021 al 30.04.2024, è di € 24.675,04, oltre Iva 22% pari ad € 5.428,51, per complessivi 
€30.103,55; 

- di dare atto, inoltre, come indicato dal Direttore FF dell'U.O.C. Economico Finanziario, della 
registrazione dell'onere di € 30.103,55 al conto n. 420.090.080 "Servizi di guardiamo e vigilanza 
"del BPE dell'esercizio di competenza dando atto che per l'anno 2021 il relativo onere di spesa è 
pari ad € 6.689,67 (Iva 22% inclusa - 8 mesi) - P R G 105/2021 e precisando che si terrà conto in 
fase di predisposizione dei relativi bilanci di previsione, degli oneri riferiti agli esercizi successivi 
come di seguito specificato: 

. 2022: € 10.034,52 (12 mesi - iva 22% inclusa) 
- 2023 : € 10.034,52 ( 12 mesi - iva 22% inclusa) 
- 2024: € 3.344,84 (04 mesi - iva 22% inclusa); 

- di nominare, per la fornitura di cui trattasi, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l 'Ardi . Leonardo Sferrazza Papa, Direttore dell'U.O.C. 
Risorse Strumentali e Logistiche; 

di nominare, per la fornitura di cui trattasi, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, 
individuandolo, per lo svolgimento delle relative funzioni, nell'Arch. Andrea Bussolino, 
Dirigente della U.O.S. Tecnico Patrimoniale di questa A T S ; 

di dare atto, ancora, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 
17 della L .R . n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L .R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 
(Silvano Casazza) 

I L D I R E T T O R E 
SANITARIO 

I L D I R E T T O R E 
SOCIOSANITARIO FF 

(Emerico Maurizio 



A T T E S T A Z I O N E DÌ REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

ILO. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L r Q I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

U.O.C. E C O N O M I C O FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno: 2021 :| v | Sanitario ^ [ Socio Sanitario Integrato (ASSI)| | Sociale 

Impegno: /// 

Conto n. : 420.090.080 , Importo : € 6.689.67 

N O T E : 

IL 1)1 RETTORE F F 
(NleronicarComi) 

2. 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARIA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, per 
cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti ( A R I A ) di 
cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente ma 
trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e 
particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 


